

**ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА****ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

окуд

10.05.2023№ 419

**О внесении изменений в постановления
Правительства Санкт-Петербурга
от 21.05.2015 № 438, от 05.07.2022 № 623**

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга при подготовке документации по планировке территории, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 21.05.2015 № 438 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 Положения слова «Настоящее Положение 1» заменить словами «Настоящее Положение», слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах».

1.2. В пункте 3.7 Положения слова «, либо уведомляет заказчика подготовки документации по планировке территории об отказе в принятии решения с указанием причин такого отказа, предусмотренных в пункте 3.14 настоящего Положения» исключить.

1.3. В пункте 4.12 Положения слова «в установленном Комитетом порядке» исключить.

1.4. Абзац третий пункта 5.6 Положения исключить.

1.5. Пункт 6.8 Положения изложить в следующей редакции:

«6.8. Комитет не позднее десяти рабочих дней со дня получения информации исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, указанной в пункте 6.6 настоящего Положения, с учетом указанной информации и сведений, содержащихся в АИС УГД, в том числе в ИСОГД, принимает решение о подготовке документации по планировке территории для размещения линейных объектов либо уведомляет инициатора подготовки документации по планировке территории для размещения линейных объектов об отказе в принятии такого решения с указанием причин отказа».

1.6. В пункте 9.1 Положения слова «аргументированных предложений о необходимости внесения изменений в ранее утвержденную документацию по планировке территории» заменить словами «особенностей, предусмотренных законом Санкт-Петербурга».

1.7. В названии раздела 14 Положения слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах».

1.8. В пункте 14.1 Положения слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах».

2. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 05.07.2022 № 623 «О реализации пункта 2 статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» следующие изменения:

2.1. В пункте 1 постановления слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах».

2.2. В абзаце пятом пункта 1.2 постановления слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах».

2.3. В абзаце пятом пункта 1.3 постановления слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1.1, 1.6 и 1.7 постановления, которые вступают в силу со дня вступления в силу закона Санкт-Петербурга, предусматривающего соответствующие изменения в Закон Санкт-Петербурга от 21.01.2015 № 4-5 «О порядке подготовки документации по планировке территории в Санкт-Петербурге, порядке внесения изменений в такую документацию, порядке отмены такой документации или ее отдельных частей, порядке признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению и внесению изменений в некоторые законы Санкт-Петербурга».

Действие пунктов 1.1, 1.6 и 1.7 постановления распространяется на правоотношения, возникшие до дня вступления в силу закона Санкт-Петербурга, предусматривающего соответствующие изменения в Закон Санкт-Петербурга от 21.01.2015 № 4-5 «О порядке подготовки документации по планировке территории в Санкт-Петербурге, порядке внесения изменений в такую документацию, порядке отмены такой документации или ее отдельных частей, порядке признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению и внесению изменений в некоторые законы Санкт-Петербурга».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Линченко Н.В.

Губернатор
Санкт-Петербурга



А.Д.Беглов